

Handels- og industriaktieselskabet af 24. oktober 1980

Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 37 92 24 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handels- og industriaktieselskabet af 24. oktober 1980 Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 37 92 24 47
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Erik Bech, Formand Jørgen Jørgensen Michael Bech Olga Martin Sanahuja
Direktion	Michael Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Ekadan A/S, København K Ekadan Ejendomme A/S, København K Ejendomsaktieselskabet Varde, København K
Associeret virksomhed	Stavangergade 4 I/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -89 t.kr. mod -49 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 247 t.kr. mod -1.787 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-89.366	-48.684
1 Personaleomkostninger	-1.137.356	-1.172.933
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-48.108
Andre driftsomkostninger	-81.701	0
Driftsresultat	-1.308.423	-1.269.725
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.410.430	-452.176
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	79.395	-89.544
Andre finansielle indtægter	641.227	457.776
2 Øvrige finansielle omkostninger	-729.915	-805.687
Resultat før skat	92.714	-2.159.356
Skat af årets resultat	154.145	372.746
Årets resultat	246.859	-1.786.610
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.237.628
Overføres til overført resultat	246.859	1.451.018
Disponeret i alt	246.859	-1.786.610

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	220.496
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>220.496</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.582.744	79.445.309
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.296.271</u>	<u>1.216.876</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.879.015</u>	<u>80.662.185</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.879.015</u>	<u>80.882.681</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.275.801	36.996.928
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	113.812
	Udsudte skatteaktiver	48.552	206.670
	Tilgodehavende selskabsskat	283.567	1.044.365
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	368.491	202.199
	Andre tilgodehavender	<u>48.458</u>	<u>2.538</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>45.024.869</u>	<u>38.566.512</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.857.946</u>	<u>1.161.158</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.882.815</u>	<u>39.727.670</u>
	Aktiver i alt	<u>95.761.830</u>	<u>120.610.351</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	61.786.233	62.788.969
Egenkapital i alt	62.286.233	63.288.969
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	45.117	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.117	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.999	21.106
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.009.020	1.004.054
Gæld til associerede virksomheder	1.371	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	170.766
Anden gæld	32.399.090	56.125.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.430.480	57.321.382
Gældsforpligtelser i alt	33.475.597	57.321.382
Passiver i alt	95.761.830	120.610.351

7 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	863.772	899.450
Pensioner	270.000	270.000
Andre omkostninger til social sikring	3.584	3.483
	<u>1.137.356</u>	<u>1.172.933</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.962	731
Andre finansielle omkostninger	715.953	804.956
	<u>729.915</u>	<u>805.687</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	81.276.602	81.276.602
Afgang i årets løb	-15.983.933	0
Kostpris 31. december 2019	<u>65.292.669</u>	<u>81.276.602</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	-1.631.970	3.306.606
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.410.430	-454.513
Årets tilbageførsler på afgang	-337.067	0
Udbytte	-15.702.400	-4.486.317
Egenkapitalregulering i dattervirksomheder	-1.249.595	2.254
Opskrivninger 31. december 2019	<u>-17.510.602</u>	<u>-1.631.970</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-199.323	-199.323
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	<u>-199.323</u>	<u>-199.323</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>47.582.744</u>	<u>79.445.309</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ekadan A/S	København K	44 %
Ekadan Ejendomme A/S	København K	100 %
Ejendomsaktieselskabet Varde	København K	100 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	1.176.075	1.176.075
Kostpris 31. december 2019	1.176.075	1.176.075
Opskrivninger 1. januar 2019	40.801	130.345
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	79.395	-89.544
Opskrivninger 31. december 2019	120.196	40.801
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.296.271	1.216.876
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stavangergade 4 I/S	København	50 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	62.788.969	61.337.951
Årets overførte overskud eller underskud	246.859	1.451.018
Regulering i dattervirksomheder	-1.249.595	0
	61.786.233	62.788.969

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab Skov og Plantage ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 26/6 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.